Stand: 11.11.2004
Multiregler – MAH
Temperatur-Regelung für Pumpen
Bedienungsanleitung
Inhalt         Seite
1. Sicherheits- und Warnhinweise     2
2. Allgemeines zur Drehzahlregelung     4
3. Typenbezeichnungen      6

Bedienungsanleitung MAH
Seite 6 von 32
3. Typenbezeichnungen
3.1 Beispiel:    MAH- 3,0
                    |       |
                 |       |
                 |       |
                 |       |_______  3,0 Nennleistung je Antriebseinheit (Motor)
      |
                 |
                  |___________  MAH Regelungssystem MAH
3.2 Bauformen
Stahlblechschaltschrank lackiert
IP 54
3.3 Maße
Model Leistung Höhe x Breite x Tiefe
MAH-1,5 .. MAH-4,0 1,5 .. 4,0 kW 500 x 400 x 260 mm
MAH-5,5 .. MAH-15 5,5 .. 15 kW 600 x 400 x 300 mm
MAH-18,5 .. MAH-30 18,5 .. 30 kW 800 x 600 x 300 mm
I srdr uck  5,2
Sol l dr uck  5,2
R
Bedienungsanleitung MAH
Seite 7 von 32
!
Achtung!
4. Aufstellung und Montage der Regeleinheit
Achtung!
Umgebungseinflüsse wie hohe Temperaturen, hohe Luftfeuchtigkeit sind ebenso zu
vermeiden wie Staub, Schmutz und aggressive Gase. Der Einbauort sollte ein gut
belüfteter, nicht direkter Sonnenbestrahlung ausgesetzter Ort sein.
Auf Grund der Wärmekonvektion muss der Frequenzumrichter-Regler beim Einbau
mindesten 15cm von Seitenwänden oder anderen Einrichtungen entfernt installiert
werden.
Der zulässige Temperaturbereich von +5°C bis +30°C darf nicht unter- bzw.
überschritten werden.
Installieren Sie den Frequenzumrichter-Regler nicht in der Nähe wärmeabstrahlender
Einrichtungen.
4.1 Montage des Reglers
Metallgehäuse:
In der Rückwand befinden sich Bohrungen, durch die der Schaltschrank an einer
Wand oder an einem Rahmen befestigt werden kann.
Bedienungsanleitung MAH
Seite 8 von 32
!
Achtung!
Hinweis!
5. Elektrischer Anschluss des Reglers
Warnung !
Unbedingt Versorgungsspannung und Klemmenbelegung beachten!
Warnung!
Die Installation, Inbetriebnahme und Wartung dieser Antriebe darf nur von
fachkundigem Personal, das mit der Funktionsweise der Ausrüstung sowie der
gesamten Pumpenanlage vollständig vertraut ist, durchgeführt werden.
Die Geräte besitzen Zwischenkondensatoren, die auch nach netzseitigem Ausschalten
noch gefährlich hohe Spannung führen. Warten Sie deshalb nach Abschalten der
Netzspannung mindestens 5 min. bevor Sie am Gerät arbeiten. Es ist darauf zu achten,
dass keine spannungsführenden Teile berührt werden.
Warnung !
Der Frequenzumrichter-Regler hat einen relativ hohen Ableitstrom.
Erden Sie den Frequenzumrichter-Regler an den dafür vorgesehenen Anschlüssen.
Bei bauseitiger FI-Schutzschaltung muss ein allstromsensitiver FI-Schutzschalter Typ
B mit Auslösestrom entsprechend der Tabelle „Technische Daten“ im Anhang
eingesetzt werden. Es wird empfohlen, den Frequenzumrichter-Regler separat
abzusichern.
Die Bestimmungen der VDE und der regionalen Energieversorger sind zu beachten!
Achtung!
Legen Sie keine Netzspannung an die Sensor bzw. Steuerklemmen .
5.1 Motorschutz
Die Frequenzumrichter-Regler sind mit Stromwandlern zur Überwachung des
Motorstroms ausgestattet. Als Sonderausführung sind  Kaltleiter zur Überwachung der
Temperatur einsetzbar.
5.2 Anschluss der Ein-/Ausgänge

c070...c123 interne Parameter; nicht verstellen!
P001..P002 interner Parameter
U001..U012 interner Parameter
H003 Motorleistung x kW
H004 Poolzahl 2 2, 4, 6, 8
H006 Motorstabilisierungsfaktor 100 0 - 255
Bedienungsanleitung MAH
Seite 32 von 32
Anhang C Technische Daten
Typ Leistung
(je Pumpe)
Eingangsspannung max. Ausgangs-
strom (je Pumpe)
max.
Stromaufnahme
MAH-0015 1,5 kW 380..480 V 50/60 Hz 3,8 A 4,2 A
MAH-0022 2,2 kW 380..480 V 50/60 Hz 5,3 A 5,8 A
MAH-0040 4,0 kW 380..480 V 50/60 Hz 8,6 A 9,5 A
MAH-0055 5,5 kW 380..480 V 50/60 Hz 12 A 13 A
MAH-0075 7,5 kW 380..480 V 50/60 Hz 16 A 18 A
MAH-0110 11 kW 380..480 V 50/60 Hz 22 A 24 A
MAH-0150 15 kW 380..480 V 50/60 Hz 29 A 32 A
MAH-0185 18,5 kW 380..480 V 50/60 Hz 37 A 41 A
MAH-0220 22 kW 380..480 V 50/60 Hz 43 A 47 A
MAH-0300 30 kW 380..480 V 50/60 Hz 57 A 63 A
MAH-0370 37 kW 380..480 V 50/60 Hz 70 A 77 A
MAH-0450 45 kW 380..480 V 50/60 Hz 85 A 94 A
MAH-0550 55 kW 380..480 V 50/60 Hz 105 A 116 A
MAH-0750 75 kW 380..480 V 50/60 Hz 135 A 149 A
Schutzart IP 54
Taktfrequenz 0,5 -10 kHz Werkseinstellung beachten > nicht höher einstellen!
V/F-Kennlinien V/F-Kennlinien für quadratisch ansteigendes oder konstantes Drehmoment;
Ausgangsspannung sowie Eck- und Endfrequenz einstellbar